
 

   
                                                                           

                                                                                  
 
Stowarzyszenie „Mamy Wielkie Serca „ w Świnicach Warckich otrzymało finanse na realizację projektu „Wielka 
Wigilia Integracyjna”z Regionalnego Centrum Polityki Społecznej w Łodzi na zadanie DZIAŁANOŚĆ NA 
RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH .  

„ Wielka Wigilia Integracyjna” w Stemplewie.   
 

15 grudnia 2011 roku na  „Wielkiej Wigilii Integracyjnej” w Ośrodku Szkolno 
Wychowawczym im. Juliana Tuwima w Stemplewie spotkali się 
niepełnosprawni wychowankowie tej placówki, podopieczni Zespołu Szkół 
Specjalnych w Ozorkowie, dzieci i młodzieŜ niepełnosprawna ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno Wychowawczego Nr 1 w Kutnie oraz młodzi podopieczni 
Środowiskowej Świetlicy Integracyjnej „Razem” prowadzonej przez 
Stowarzyszenie. Przy  stołach zasiedli równieŜ opiekunowie, goście , 
przedstawiciele władz, przyjaciele i sponsorzy. Przygotowania do spotkania 
trwały od listopada. Dzieci i młodzieŜ pod okiem kadry na warsztatach 
pozalekcyjnych przygotowywały kartki świąteczne, ozdoby choinkowe, 
dekorację świąteczną i występy artystyczne. Było wiele wspaniałych pomysłów, 
nowych technik i interesujących form spędzania czasu wolnego. Były warsztaty 
prac z mas plastycznych, warsztaty ozdób szklanych, warsztaty decoupage i prac                       
z papieru oraz róŜnych technik łączonych, warsztaty kulinarne , warsztaty 
twórcze. Dzięki tym wszystkim działaniom , kaŜde dziecko miało swój wkład      
w przygotowaniach do wspólnego spotkania. W konkursie na szopkę 
boŜonarodzeniową  powstały małe arcydzieła m.in. szopka z makaronu, szopka 
ze słodkich pierniczków, szopki z szyszek, szopki drewniane, szopki z papieru.  
Wystawa zachwyciła wszystkich. RównieŜ przygotowane na warsztatach 
ozdoby udekorowały dwie wspaniałe choinki. Przepięknie pachniała i wyglądała 
słodka choinka z pierniczków i ciasteczek, ale równie strojna była ta 
przyozdobiona bombkami szklanymi, ozdobami papierowymi, aniołkami ze 
sznurków i nici , gwiazdkami z makaronu. Dzień przed spotkaniem intensywnie 
pracowali wszyscy- dzieci, kadra pedagogiczna i obsługowa. Nikt nie liczył 
czasu. Powstała przepiękna świąteczna sceneria, wśród której ustawiono stoły 
na ponad 300 osób.  
Uroczyste WIELKIE SPOTKANIE WIGILIJNE rozpoczęło się 15. 12.2011 r. 



o godzinie 10.00. Najpierw rozbłysły światełka . Hasłem przewodnim były 
słowa „Maleńka przyszła miłość” . Dzieci i młodzieŜ rozpoczęły spotkanie 
przygotowanym występem artystycznym. Piękne słowa i mądre teksty 
przeplatały się z kolędami śpiewanymi przez zespół Twórczego Klubu 
MłodzieŜowego. Zgrane głosy i zaangaŜowanie artystów zachwyciły gości               
z których, wielu dziwiło się iŜ nasi podopieczni są tak uzdolnieni. Wzruszenie             
i brawa były podziękowaniem dla nich, natomiast goście otrzymali złote                  
i srebrne choineczki wykonane na warsztatach. Po występach głos zabrał Prezes 
Stowarzyszenia Mamy Wielkie Serca i dyrektor Ośrodka –pan Andrzej 
Zielonka, który powitał gości, a wśród nich Panią Annę Mroczek – Dyrektora 
Regionalnego Centrum Pomocy Społecznej w Łodzi, który współfinansował 
projekt spotkania i dzięki temu mogliśmy wesprzeć i ugościć 240 dzieci                  
i młodzieŜy z regionu. Wraz z panią Anną Mroczek dokonano podsumowania 
konkursu na szopkę boŜonarodzeniową i ozdobę choinkową. Wszystkie zespoły 
otrzymały nagrody zespołowe –radiomagnetofony, które wykorzystają                  
w codziennej pracy. Potem goście oraz dyrektor ośrodka złoŜyli wszystkim 
świąteczne Ŝyczenia. Padło wiele ciepłych i serdecznych słów. Przyszedł czas na 
wspólna modlitwę  i dzielenie opłatkiem. Uśmiechy, Ŝyczenia i dobre słowa 
przekazywano sobie wzajemnie. Kiedy wszyscy zasiedli do wigilijnych stołów 
odpowiedzialnością i zaangaŜowaniem wykazała się młodzieŜ ośrodka, która 
wspierała obsługę naszej uroczystości. Pilnowali, aby kaŜdy uczestnik został 
obsłuŜony, aby nigdzie nie zabrakło tradycyjnych potraw i wszyscy mogli 
skosztować wszystkich wigilijnych smakołyków. Dopiero wtedy sami zasiedli 
do stołów.  Wreszcie przyszedł czas na największe emocje dzieci – spotkanie ze 
świętym Mikołajem. Paczki pełne Ŝywnościowych niespodzianek, łakoci dla 
dzieci i ich rodziny odbierano grupowo, ale Mikołaj dobrze wiedział jak z kim 
rozmawiać, kogo prosić o kolędę, a kogo o zmianę postępowania na lepsze, 
kogo pogłaskać, a komu z uśmiechem lekko pogrozić palcem. Był śmiech, 
piękne popisy ,  a czasem łzy  pozytywnych emocji. I tak minął ten wspaniały 
dzień, który wspólnie spędziły dzieci ze Stemplewa, podopieczni Świetlicy 
Integracyjnej z terenu gminy, dzieci i młodzieŜ z Kutna i Ozorkowa. To dla nich 
zorganizowaliśmy to spotkanie, aby przybliŜać im nastrój świąteczny, 
przygotowywać   do wspólnego przeŜywania świąt i wskazać potrzebę dzielenia 
się dobrem z innymi.  Udało się dzięki wielkim sercom wielu ludzi . Wszystkim 
chcielibyśmy podziękować i złoŜyć Ŝyczenia prostymi słowami Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego : 

Aby Święta BoŜego Narodzenia 
były Bliskością i Spokojem, 

a Nowy Rok – Dobrym Czasem.  
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